3

[image: image1.png]

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ______
Об утверждении Порядка оказания
материальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим на территории муниципального района Красноярский Самарской области, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 40, пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП, в целях оказания материальной поддержки граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района Красноярский Самарской области и пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров, Администрация муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок оказания материальной помощи гражданам Российской Федерации, проживающим на территории муниципального района Красноярский Самарской области, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров.

2. Признать утратившими силу:

постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 23.04.2009 №48 «Об утверждении Порядка оказания материальной помощи жителям муниципального района Красноярский, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров»;
постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 01.06.2009 № 63 «О внесении изменений в Порядок оказания материальной помощи жителям муниципального района Красноярский, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров, утверждённый постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 23.04.2009 №48»;

постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 10.11.2009 № 281 «О внесении изменений в Порядок оказания материальной помощи жителям муниципального района Красноярский, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров, утверждённый постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 23.04.2009 №48»;
постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 10.12.2010 № 1031 «О внесении изменений в Порядок оказания материальной помощи жителям муниципального района Красноярский, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров, утверждённый постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 23.04.2009 №48» (с изменениями от 01.06.2009 № 63, от 10.11.2009 №281);
постановление администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 24.01.2014 № 48 «О внесении изменений в Порядок оказания материальной помощи жителям муниципального района Красноярский, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций или от пожаров, утверждённый постановлением администрации муниципального района Красноярский Самарской области от 23.04.2009 №48» (с изменениями от 01.06.2009 № 63, от 10.11.2009 №281, от 10.12.2010 № 1031).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  района                                                                          М.В.Белоусов
Макаров  21575